MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 06/2023

Súmula:  RECURSO.  BOLSAS  DS-CAPES.
MESTRADO  ACADÊMICO.  PPGICAL.  10ª
TURMA. 2023.

O  Prof.  Dr.  FÉLIX  PABLO  FRIGGERI,  coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Integração

Contemporânea  da  América  Latina  (PPGICAL),  vinculado ao  Instituto  Latino-Americano de  Economia,

Sociedade e Política da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria UNILA

Nº 433/2021, publicada no Diário Oficial da União (DOU) Edição Nº 215 de 17 de novembro de 2021 (s.2, p.

21),, em estrita observância ao regimento interno do PPGICAL, Portaria CAPES Nº 76, de 14 de abril de 2010

e a legislação vigente, torna público o resultado de recursos administrativos encaminhados ao e-mail para a

secretaria acadêmica do programa frente ao indeferimento de inscrições de que trata o Edital PPGICAL

Nº 05/2023.

Art. 1º. Das solicitações recursais e resultado da análise:

NOME Situação da Inscrição

Amanda Martins Dos Reis
Deferida,  foi  atendido  os
requisitos  presentes  no  Edital
PPGICAL Nº 04/2023.

Isabella Leonel Ferreira Saraiva
Indeferida, não foi atendido os
requisitos  presentes  no  Edital
PPGICAL Nº 04/2023.

Osvaldo Velez Ibañez
Indeferida, não foi atendido os
requisitos  presentes  no  Edital
PPGICAL Nº 04/2023.

Art. 2º. Os presentes resultados deverão ser ponderados pela Comissão de bolsas na análise necessárias à
concessão de bolsas DS-CAPES de que trata o Edital PPGICAL Nº 04/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/03/2023

EDITAL Nº 7/2023 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/03/2023 15:08 )
FELIX PABLO FRIGGERI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: ###273#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 21/03/2023 d52d45263d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf